TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số: 164/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày 30 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Đức Cảnh

Các Thẩm phán: Ông Vũ Hà Nam

Ông Lại Văn Tùng

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 48/2023/DS-ST ngày

26/9/2023 và Quyết định sửa chữa bổ sung số 48/2023/QĐ-ĐCBA ngày 25-10-

2023 của Toà án nhân dân huyện Trực Ninh, tỉnh Nam Định, bị kháng cáo như

sau:

Ngày 01-11-2023 ông Đinh Văn Q và ngày 06-11-2023 ông Đinh Trọng P

là những người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan trong vụ án kháng cáo với

nội dung:

1. Kháng cáo phần Quyết định của bản án sơ thẩm, đề nghị đo đạc và thẩm

định lại giá trị mảnh đất ông Q và ông P được nhận từ bố mẹ các ông để lại

không có đất ở, chỉ có đất ao và vườn, đề nghị tính lại giá trị mảnh đất theo quy

định của pháp luật.

2. Xem xét lại phần công sức tôn tạo của ông Q và ông P đối với mảnh đất

ông Q và ông P được nhận cũng như nghĩa vụ của ông Q và ông P với người đã

chết.

3. Xem xét phần nghĩa vụ tài chính của ông Q và ông P phải trả cho bà

Đinh Thị B là 96.685.000 đồng.

XÉT THẤY:

Ngày 21-8-2024, ông Q và ông P đều có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu

kháng cáo. Ngày 30-8-2024, tại phiên tòa phúc thẩm ông Q và ông P vắng mặt.

Hội đồng xét xử phúc thẩm xét thấy đơn rút yêu cầu kháng cáo ông Q và ông P

là hợp lệ, người kháng cáo đã tự nguyện rút toàn bộ kháng cáo.

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 129/2023/TLPT-

HNGĐ ngày 12/12/2023 về việc “Tranh chấp chia thừa kế quyền sử dụng đất”

giữa:

2

Nguyên đơn: Bà Đinh Thị B, sinh năm 1972. Trú tại: Xóm E, T, xã L,

huyện T, tỉnh Nam Định.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho bà B: Ông Lê Ngọc V – Văn

phòng L1, thuộc đoàn Luật sư tỉnh Nam Định.

Bị đơn: Ông Đinh Quang N, sinh năm 1951. Trú tại: Xóm F, T, xã L,

huyện T, tỉnh Nam Định.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ông Đinh Đức T, sinh năm 1957.

- Ông Đinh Văn Q, sinh năm 1960.

- Ông Đinh Trọng P, sinh năm 1968.

- Ông Đinh Văn L, sinh năm 1969.

Cùng trú tại: Xóm F, T, xã L, huyện T, tỉnh Nam Định

- Bà Đinh Thị N1, sinh năm 1962. Trú tại: Xóm A, xã V, huyện T tỉnh

Nam Định.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Q và ông N: Ông Trần Huy H –

Địa chỉ: Tầng B, tòa B ngõ E T, phường D, quận C, Hà Nội.

Luật sư bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho ông Đinh Văn Q: Luật sư

Trần Ngọc C và luật sư Nguyễn Thị M – Công ty L2 và Cộng sự, địa chỉ: Tầng

B, tòa B ngõ E T, phường D, quận C, Hà Nội.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 48/2023/DS-ST ngày 26/9/2023 và Quyết

định sửa chữa bổ sung số 48/2023/QĐ-ĐCBA ngày 25-10-2023 của Toà án

nhân dân huyện Trực Ninh, tỉnh Nam Định có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Ông Đinh Trọng P phải nộp 300.000 đồng,

đối trừ số tiền 300.000 đồng ông P nộp theo biên lai số 0003909 ngày 15-11-

2023 tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Trực Ninh, tỉnh Nam Định. ông P đã

nộp đủ. Ông Q thuộc trường hợp người cao tuổi và có đơn xin miễn án phí nên

miễn án phí cho ông Q.

4. Lệ phí xem xét thẩm định tại chỗ ông Q tự nguyện nộp toàn bộ và đã

nộp đủ.

5. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- VKS tỉnh Nam Định;

- TAND huyện Trực Ninh;

- CCTHADS huyện Trực Ninh;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Nguyễn Đức Cảnh

(Đã ký)

3